

بی توجهی تا کی؟!**برو کار می کن، بگو درس چیست!****حسن روانشید**

روزنامه‌نگار پیشکسوت

چرا «آموزش» همانند یک کالا شده که اگر کسی بایست آن پول بیشتری بدهد، خدمات بهتری دریافت می‌کند؟

این سوال بی‌جوابی است که اگرچه خانواده‌ها و دانش آموزان سه دهه اخیر با آن درگیر بوده‌اند اما شکاف آموزشی بیش‌ازپیش شده و بی‌عدالتی آموزشی به بالاترین میزان خود رسیده. سال‌های وعده دهی پشت سر هم سپری شده و درحالی‌که قرار بود وضعیت تحصیلی در مدارس دولتی بهتر و عدالت آموزشی برقرار شود اما روال امر به گونه دیگری رقم می‌خورد چراکه فعالیت مدارس غیردولتی و همچنین دولتی خاص عملاً مدارس دولتی عام را به حاشیه فرستاد تا به جای اینکه نظام آموزشی کشور از این فرصت استفاده کند مدارس دولتی را ارتقاء دهد، برعکس با عملکرد نامناسب آن محجورتر از قبل کرده تا همه واقف شوند خانواده‌ای که پول ندارد تنها درصورتی‌که شناس داشته باشد شاید بتواند روی نیمکت مدارس دولتی؛ کیفیت آموزشی مطلوب را به دست آورد و در غیر این صورت باید در همین شرایط ناکجاابادی ادامه تحصیل دهد که بضاعت مدارس دولتی، یک تخته و چند صندلی و معلمانی است که شاید حوصله ارائه کارهای خلاقانه را نیز نداشته باشند.

پر بیراهه نیست اگر اولیاء دانش‌آموزانی که در مدارس دولتی مشغول تحصیل هستند و با ریز و درش مشکلات این واحدها آشنایی کامل دارند، بهتر از کسانی است که دستشان به جایی نمی‌رسد زیرا نه می‌توانند در مدارس ازماپهتران ثبت‌نام کنند و نه واحدهای آموزشی حداقلی شرایط را در محدوده خود دارند. محمود مهرمحمدی، رئیس سابق دانشگاه فرهنگیان دراین‌باره می‌گوید: «اما بازماندگان از تحصیل در حال حاضر نگران‌کننده است و حدود یک میلیون دانش‌آموز بازمانده از تحصیل داریم همچنین ریشه‌کنی بی‌سوادی از جمله اقداماتی بود که محقق نشده، هم اکنون ۱۰ میلیون بی‌سواد مطلق در کشور داریم و نهضت سواد آموزی موفق به ریشه‌کنی بی‌سوادی نشده است، اما در برخی از موارد، چون فراهم کردن زمین‌ترین جلوه بی‌عدالتی وجود مدارس محروم و نرخ پوشش تحصیلی نمره قابل قبولی می‌گیریم، بازترین جلوه بی‌عدالتی وجود مدارس خصوصی در نظام آموزشی است، اگر برخورداری اقتصادی تعیین‌کننده آموزش باشد، فاجعه است و مدارس خصوصی چنین انتقافی را رقم زده‌اند. این در حالی است که تربیت نباید کالای خصوصی شود تا افراد به ازای پول از آن بهره‌مند شوند. هم‌اکنون آموزش‌وپرورش به‌شدت دچار فقر کیفیت است و بیکر مدارس دولتی بیمار است بنابراین فعلاً نمی‌توانیم از داروی تلخ مدارس غیردولتی صرف‌نظر کنیم، اما باید به سمتی حرکت کنیم که با تحول در مدارس دولتی، اقبال به مدارس غیردولتی کمتر شود. نیاز است در توزیع منابع آموزش‌وپرورش تغییراتی ایجاد شود و سیاست تقاضامحوری را جایگزین عرضه محوری کنیم و به مناطق محروم سهم بیشتری از بودجه دولت بدهیم و سرانه دانش‌آموزان مدارس خصوصی از بودجه دولت حذف شود.» اینجاست که جای فرزندان مستولان و مدبران در بخش‌های دولتی و خصوصی خالی است تا ضمن استفاده مادی و معنوی از صندوق دولت حاضر نباشند فرزندانشان در مدارس دولتی تحصیل کنند که مرادنامه امسال صدای وزیر آموزش‌وپرورش را درآورد تا در نشست کارگروه‌های تخصصی سی و هفتمین اجلاس سراسری روسای آموزش‌وپرورش از مدبران بخواد فرزندان خود را برای تحصیل در مدارس دولتی ثبت‌نام کنند، اما کو گوش شنوا که قبل از آن هم علی عبدالعالی، مدیر شبکه آموزش در یک گفتگوی خبری پیرامون راهکارهای افزایش کیفیت مدارس دولتی گفته بود: «رئیس‌جمهور، وزیر و نماینده‌ای که فرزندش به مدرسه دولتی نرود، نمی‌فهمد در این مدارس چه خبر است، بنابراین باید مسئولان ردپاها موظف باشند فرزندان خود را به مدارس بفرستند» که کارشناس برنامه «تربیا» در رسانه ملی هم کرده‌ام ۱۴۰۱ به وزیر آموزش‌وپرورش اسبق پیشنهاد کرد از شروع سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲، خود و معاونان و مدیران کل این وزارتخانه، فرزندانشان را در مدارس دولتی ثبت‌نام کنند، چراکه ۹۰ درصد مدارس کشور دولتی هستند و برای وجهه آموزش‌وپرورش خوب نیست که مدبران ارشدش، فرزندان خود را به مدارس غیردولتی بفرستند.

شکاف آموزشی طی سالیان متمادی روز به روز عمیق‌تر شده و ترمیم آن نیاز به برنامه‌های جامع و زرد جدی دارد که متأسفانه همه این ناسامانی‌ها در بخش تعلیم و تربیت از شروع کار مدارس غیرانتفاعی آغاز شد تا در ابتدا بخش پرورش به زمین سرد بخورد و در ادامه نوبت آموزش است تا به سرنوبت تربیت بیبوند و بازم این وزارتخانه کلان به جای دارا بودن وزیر-ی فرهیخته و مو سفیده کرده به نیروهای جوان و کم‌تجربه سپرده شود تا هرروز ضعیف‌تر و نحیف‌تر از قبل باشد و حالا نوبت اولیا دانش‌آموزانی است که صورت خود را با سبلی سرخ نگه داشته‌اند تا فرزندانشان را به مدارس پولی بفرستند اما درنهایت به این نتیجه برسند که ضرب‌المثل «برو کار می کن مگو چیست کار را» به «برو کار می کن بگو درس چیست» تغییر دهند!

گزارش**رهبر انقلاب اسلامی در خطبه نماز عید فطر:**

رژیم خبیث صهیونیستی باید تنبیه شود

است و عملکرد دولت‌های حامی رژیم جعلی صهیونیستی، در شش ماه حوادث غزه این واقعیت را بر ملا کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به فریادهای دفاع از حقوق بشر مدعیان غربی سوال کردند: مگر سی و چند هزار شهید بی‌گناه و بی‌پناه غزه بشر نیستند پس چرا از غربی‌ها صدایی شنیده نمی‌شود؟

رهبر انقلاب با اشاره به حمله رژیم ددمنش به کنسولگری ایران در دمشق تأکید کردند: در عرف جهانی حمله به کنسولگری و سفارت هر کشور، حمله به خاک آن کشور محسوب می‌شود و رژیم سرتا پا خیانت صهیونیستی باید برای این جنایت شدید حمایت‌های نظامی، سیاسی و ایشان را داغدار شهیدان حمله رژیم صهیونیستی، شهیدان زاهدی و رحیمی و هم‌راهانشان، خواندند و افزودند: البته این عزیزان سالها با مجاهدت در پی شهادت بودند و خداوند اجر زحمات آنها را داد و کامیاب‌شان کرد.

رهبر انقلاب همچنین با اشاره به داغدار بودن ملت به علت شهادت شهیدان امنیت در سیستان و بلوچستان گفتند: این جوانان عزیز در راه حراست از امنیت ملت و مرزهای کشور فدا کردند که امیدواریم خداوند توفیق سرپلندی در همه آزمون‌های بزرگ ملی را به ملت بدهد. تأکید بر اتحاد توصیه پایانی رهبر در خطبه‌های نماز عید فطر بود. ایشان گفتند: همه مردم، جوانان، فعالان سیاسی - اجتماعی و فعالان رسانه‌ای بدانند که توفیق ملت در توحید کلمه است البته اختلاف نظر سیاسی غیر سیاسی اشکالی ندارد اما درگیری و یقه‌گیری و ایجاد دودستگی‌های جعلی، به زیان دین و دنیای ملت و تضعیف‌کننده کشور است.



وقیاحه سی و چند هزار زن و مرد و کودک و جوان را در مقابل چشم جهانیان به شهادت می‌رساند.

ایشان با محکومیت شدید حمایت‌های نظامی، سیاسی و اقتصادی دولت‌های غربی به‌خصوص آمریکا و انگلیس از

جانیان صهیونیست گفتند: این دولت‌ها در حادثه غزه، ذات شریر تمدن غرب را به دنیا نشان دادند البته ما و منتقدان تمدن غربی قبلاً بارها گفته بودیم که ذات این تمدن خصومت و عناد با فضائل و ارزش‌های معنوی و بشری

هنجارشکنی، بی‌اعتنایی نخواهد شد و مسئولان، آحاد مردم، امران به معروف و ناهیشان از منکر باید به وظایف خود عمل کنند.

رهبر انقلاب در خطبه دوم نماز، حوادث خونبار غزه را باعث تلخکامی ملت‌های مسلمان در ماه رمضان دانستند و با اشاره به تداوم جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در ماه مبارک افزودند: رژیم شرور چون زورش به مقاومت نمی‌رسد کودک را در آغوش مادر و بیماران را در بیمارستان‌ها می‌کشد و

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و جمعی از قشرهای مختلف مردم به مناسبت عید سعید فطر، ضمن قدردانی از حضور شگفت‌آور و خروش ملت ایران در راهپیمایی روز جهانی قدس، تأکید کردند: تشکر واقعی از ملت، با استمرار تلاش‌های بی‌وقفه مسئولان برای حل مشکلات و منضبط کردن این تلاش‌ها محقق خواهد شد.

رهبر انقلاب خاطرنشان کرد: این دیدار با تبریک عید فطر و آرزوی شادی و برکت برای ملت ایران و همه ملت‌های مسلمان، با تجلیل از رقم‌خوردن فضای معنوی ممتاز در ماه مبارک رمضان، راهپیمایی روز قدس امسال را جلوه‌ای دیگر از درخشش‌های ملت ایران در ماه مبارک رمضان برشمردند و افزودند: راهپیمایی بی‌نظیر روز قدس، حرکت سیاسی و بین‌المللی شگفت‌آفرینی بود که بر اساس گزارش افراد کاربلد، با حضور جمعیت‌های متراکم و بیش از ساهای گذشته، به معنی واقعی به یک خروش عمومی تبدیل شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر از ملت ایران به‌خاطر پیشگامی در همه عرصه‌های معنوی، اجتماعی و سیاسی، تشکر زبانی را کافی ندانستند و خطاب به مسئولان تأکید کردند: از این ملت باید تشکر عملی شود و در خصوص کارهایی که آقای رئیس‌جمهور بیان کردند و صد در صد مورد تأیید است کار و برنامه‌ریزی شود تا با استمرار و منضبط کردن تلاش‌ها و احساس مسئولیت و تلاشی که در مسئولان مشاهده می‌شود، پیشرفت حاصل شود.

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، مسئله غزه را غیرقابل چشم‌پوشی و

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان، سفرای کشورهای اسلامی و جمعی از قشرهای مختلف مردم:

تشکر واقعی از ملت ادامه تلاش بی‌وقفه مسئولان برای حل مشکلات است

در رأس مسائل دنیای اسلام و نیازمند احساس مسئولیت همگانی خواندند و افزودند: دلای ملت‌ها حتی ملت‌های غیرمسلمان با مظلومان فلسطین و غزه است که نشانه آن راهپیمایی‌های بی‌سابقه در آفریقا، آسیا، اروپا و حتی خود آمریکا علیه جنایات صهیونیست‌ها است. رهبر انقلاب اسلامی تبدیل شدن موضوع فلسطین به موضوع اول مورد توجه ملت‌ها با وجود تسلط طولانی‌مدت صهیونیست‌ها بر دستگاههای رسانه‌ای دنیا و جلوگیری آنها از انتقال صدا و پیام فلسطین را نشان‌دهنده در پیش بودن تحولات جدید در دنیای اسلام دانستند و گفتند: با وجود احساس مسئولیت ملتها، متأسفانه دولت‌ها به وظایف خود عمل نمی‌کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای واقعیت تأسفباتر کنونی را کمک برخی کشورهای اسلامی به رژیم صهیونیستی در اوج جنایات‌های آن رژیم علیه زنان و کودکان خواندند و گفتند: این کمک‌ها و تقویت کردن دستگاههای رو به ضعف رژیم صهیونیستی، هم خیانت به امت اسلامی است هم خیانت به خود کشورهای

تقویت همکاری‌ها در مبارزه مشترک با تروریسم، مانع تحقق خواست دشمنان و ارتقای دوستی میان ایران و اسلام‌آباد شویم.

وی در بخش دیگری از سخنانش تداوم جنایات و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه را غمی سنگین برای کشورهای اسلامی و همه آزادگان جهان دانست و بر ضرورت تلاش مشترک کشورهای آزادی‌خواه و مستقل برای اعمال فشار موثر به منظور توقف جنایات این رژیم کودک‌کش تأکید کرد.

«اصف علی زرداری» نیز در این مکالمه تلفنی ضمن تبریک متقابل عید سعید فطر به دولت و ملت ایران و محکوم کردن حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، از اشتیاق فراوان خود و کشورش برای توسعه روابط با کشورمان گفت و افزود: تشابهات گسترده فرهنگی و تمدنی میان دو کشور زمینه مناسبی برای گسترش روابط فرهنگی، تجاری، اقتصادی و تبادل ظرفیت‌های متنوع و متعدد میان دو طرف است.

رئیس‌جمهور پاکستان همچنین با تأیید نظر رئیس‌جمهور پاکستان در خصوص مسئله دو ملت ایران و پاکستان برای تشدید فضای امنیتی منطقه، بر تقویت روابط و همکاری‌های امنیتی برای مبارزه با تروریسم و جلوگیری از آسیب رساندن این مسئله به روابط دوستانه فیما بین تأکید کرد.

زرداری بر ضرورت تلاش کشورهای مسلمان و مستقل برای اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی برای توقف جنایات این رژیم علیه مردم مظلوم غزه نیز تأکید کرد. وی با اشاره به دعوت رسمی دولت پاکستان از رئیس‌ برای سفر به این کشور، از انجام این سفر در روزهای آتی ابراز خرسندی کرد.

قدرت‌های سلطه‌گر با فتنه‌انگیزی

دنبال ایجاد ناامنی بین ایران و پاکستان هستند

رئیس‌جمهور ضمن تجلیل از ایمان و غیرت جوانان امت اسلامی در دفع فتنه‌های مختلف از جمله فتنه داعش، گفت: توسعه روابط ایران و پاکستان خوشایند قدرت‌های سلطه‌گر نیست و آنها با فتنه‌انگیزی به دنبال شکاف بین دو ملت و دو کشور اسلامی هستند، اما باید با تقویت همکاری‌ها در مبارزه مشترک با تروریسم، مانع تحقق خواست دشمنان و ارتقای دوستی میان تهران و اسلام‌آباد شویم.

سید ابراهیم رئیسی و «اصف علی زرداری» روسای جمهور ایران و پاکستان، شامگاه پنج‌شنبه با یکدیگر گفتگوی تلفنی داشتند.

رئیس‌ی با تبریک عید سعید فطر به دولت و ملت پاکستان و نیز انتخاب مجدد آقای زرداری به ریاست جمهوری پاکستان، روابط فیما بین را عمیق، تاریخی و متکی بر اشتراکات ناگسستنی فراوان در حوزه‌های دینی، اعتقادی، فرهنگی و همسایگی دانست و اظهار امیدواری کرد در دوره جدید روابط دو جانبه در راستای تأمین منافع دو ملت بیش از پیش گسترش یابد.

رئیس‌جمهور ظرفیت‌های متقابل در دو کشور برای گسترش تعاملات را متنوع و فراوان توصیف و تصریح کرد: ایران و پاکستان زمینه‌های بسیار خوبی برای گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های فرهنگی، تجاری و انرژی دارند و جمهوری اسلامی ایران امیدوار است که در مسیر بالفعل کردن این ظرفیت‌ها، گام‌های عملی برداشته شود.

رئیس‌ی ضمن تجلیل از ایمان و غیرت جوانان امت اسلامی در دفع فتنه‌های مختلف از جمله فتنه داعش، تأکید کرد: توسعه روابط دو کشور خوشایند قدرت‌های سلطه‌گر نیست و آنها با فتنه‌انگیزی به دنبال شکاف بین دو ملت و دو کشور اسلامی هستند، اما باید با

فرمانده منطقه پدافند هوایی شمال:

یگان‌های عملیاتی آمادگی مقابله با تهدیدات را دارند

امیرسررتیپ دوم صادقیان تأکید کرد: یگان‌های عملیاتی آمادگی مقابله با تهدیدات را دارند و تغییر سناریوی مقابله با اهداف نفوذی دشمن در کمترین

زمان ممکن انجام می‌شود که قطعاً موجب غافلگیری دشمن می‌شود.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیرسررتیپ دوم صادقیان فرمانده منطقه پدافندهوایی شمال، از مواضع پدافندی حاضر در طرح ولایت بازدید و توان رزم و آمادگی دفاعی و تجهیزاتی این یگان پدافندی را مورد ارزیابی قرار داد.

وی در این بازدید، گفت: بکارگیری نیروی انسانی تلاشگر و متخصص در کنار بهره‌گیری از تجربیات فنی اعضای وابسته (بازنشسته) موجب خلق پیشرفت‌های

شگرفی در بطن نیروی پدافند هوایی شده است.

وی با بیان اینکه تجهیزات کارآمد پدافندی با ویژگی‌های متعدد عملیاتی به

کمک‌کننده، چرا که این کمک‌ها در واقع کمک به نابودی خودشان است. ایشان پیشنهاد و انتظار حتمی جمهوری اسلامی ایران را قطع رابطه سیاسی و اقتصادی دولت‌های اسلامی با رژیم صهیونیستی خواندند و با تأکید بر اینکه در صورت انجام همه‌پرسی در کشورهای اسلامی، این انتظار مورد اتفاق همه ملت‌های مسلمان است، افزودند: حداقل انتظار این است که دولت‌های اسلامی روابط خود را به‌طور موقت و تا زمان استمرار جنایات‌ها با رژیم صهیونیستی قطع کنند و به آنها کمک نکنند.

در ابتدای این دیدار جحتا‌الاسلام والمسلمین رئیسی، رئیس‌جمهور، با متحد از راهپیمایان روز قدس، «صیانت از پیروزی راهبردی مقاومت» و «وحدت اسلامی با محوریت غزه و قدس شریف» را از جمله دستاوردهای ماه رمضان امسال برشمرد. رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به آمادگی قوای سه‌گانه برای پیشبرد اهداف شعار سال یعنی «جهش تولید با مشارکت مردم»، خطاب به تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی گفت: همچنانکه در سال گذشته ۶۹ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و تأمین نیازهای بنگاه‌های تولیدی و خدماتی تخصیص یافت، در حال حاضر نیز مشکلی برای تأمین ارز مورد نیاز کشور وجود ندارد.

رئیس‌جمهور با اشاره به بهبود قابل توجه شاخص‌های اقتصادی در مقایسه با دهه ۹۰، انسجام و همگرایی را لازمه توفیقات بیشتر دانست و ابراز امیدواری کرد تحولات فعلی بین‌المللی زمینه‌ساز برقراری نظم عادلانه جهانی شود.

رقابت ۷ نامزد زن در دور دوم انتخابات مجلس

آیا سهم کرسی زنان افزایش می‌یابد؟

پارلمان محسوب می‌شوند. «زهرآ خدادادی» و «مریم عبداللهی» به ترتیب از حوزه انتخابیه ملکان و میانه از استان آذربایجان شرقی، «شهین جهانگیری» از حوزه انتخابیه ارومیه استان آذربایجان غربی، «عالیه زمانی کیسری» از حوزه انتخابیه ساری و میان‌دورود از استان مازندران، «فاطمه جبراه» از حوزه انتخابیه (بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر) و «پهشید برخوردار» نخستین منتخب زن از اقلیت‌های دینی و مذهبی در مجلس دوازدهم شناخته می‌شوند.

در مرحله دوم انتخابات هم فقط هفت نامزد زن از حوزه انتخابیه تهران با یکدیگر رقابت می‌کنند که عبارتند از: سمیه رفیعی، زینب قیصری و ریحانه اخلاقی (فهرست امناه)، زهره السادات لاجوردی (فهرست شورای ائتلاف) زهره طیب زاده نوری (فهرست شورای ائتلاف)، سمیه گلپور چمرکوهی (فهرست شورای وحدت) و فاطمه قاسم پور (فهرست شورای ائتلاف) با این حال در ۲۱ اردیبهشت ماه مشخص می‌شود که آیا سهم کرسی زنان در مجلس آینده افزایش پیدا می‌کند؟

تاکنون در ۱۱ دوره مجلس شورای اسلامی، ۷۸ زن موفق به کسب ۱۱۱ کرسی در دوره‌های مختلف شده‌اند. حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس با داشتن ۵۷ کرسی زن در دوره‌های مختلف مجلس، رکورددار حضور زنان است. در واقع تهران در سه دوره نخست مجلس یک‌هه تاز حضور بانوان در مجلس بود و از دوره چهارم نمایندگان زن از حوزه‌های انتخابیه دیگر نیز راهی خانه ملت شدند، در عین حال حوزه انتخابیه تهران در دوره های دهم با کسب ۸ کرسی بیشترین سهم را داشت و سپس در مجلس پنجم ۷ کرسی و مجلس ششم و هفتم در هر دوره ۶ کرسی و در مجلس یازدهم هم چهار کرسی در اختیار بانوان قرار گرفته بود.

سازمان رزم یگان‌های پدافندی الحاق شده است، گفت: یگان‌های عملیاتی آمادگی مقابله با تهدیدات را دارند و تغییر سناریوی مقابله با اهداف نفوذی دشمن در کمترین زمان ممکن انجام می‌شود که قطعاً موجب غافلگیری دشمن می‌شود.

فرمانده منطقه پدافند هوایی شمال-تهران خاطرنشان کرد: صیانت از مرزهای هوایی و نقاط حساس و هسته‌ای کشورمان وظیفه سنگینی است که بر مرزبانان آسمان ایران اسلامی محول شده و غیرمندان پدافند تمامی ظرفیت‌ها و بسترها را به صورت ۲۴ ساعته بکار می‌گیرند.